
 1 

 
Z á p i s 

 
z 9. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 4. 1. 2022 od 14 hodin,  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, zasedací místnost Albrechta z Valdštejna 

 

 
Přítomni: Josef Horáček, MgA. Libor Kasík, Ivan Doležal, Radek Balcárek, Mgr. Jana Patková, 

Mgr. Rudolf Khol, Tomáš Unger, Josef Červený, Ing. arch. Jan Falta, Jana Šandová, 
DiS., Miroslav Kodydek, Ing. Barbora Kulichová, DiS., Vít Kotrbáček 

Omluveni: Mgr. Štěpán Málek, Ing. Monika Štayrová 
 
Hosté: Ing. Mgr. Helena Fikarová, Zuzana Voglová 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Termín a složení hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů v oblasti Kultury a památkové péče na rok 2022 
4. Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím - poskytnutí 

neinvestičních dotací na rok 2022 
5. Investiční projekty v kultuře 
6. Různé 
7. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 9. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl schválen. Schváleni byli i přítomní hosté 
jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ 9/37/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 9. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 9. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
   
 
 
Hlasování: 
         Pro     13 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 



 2 

 
K bodu 3 
Termín a složení hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 
programů v oblasti Kultury a památkové péče 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje v platném 
znění byly dne 13. září 2021 usnesením č. ZK/7/432/2021 schváleny dotační programy v oblasti kultury a 
památkové péče. Lhůta pro podávání žádostí byla od 18.10. – 23.11.2021, následně proběhlo jejich 
hodnocení z hlediska formálních náležitostí. 16.2. proběhne jejich hodnocení odbornými hodnotícími 
komisemi. Jedná se o následující programy: 
22KPG01 – Podpora kulturních aktivit 
22KPG04 – Obnova historických varhan 
22KPG05 – Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví 
22KPG06 – Podpora činnosti muzeí a galerií 
22KPG07 – Rezidence v oblasti kultury 
22KPG08 – Podpora mobility v kultuře 
22KPG09 – Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK 
22KPGU2 – Obnova památkového fondu 
 
 
USNESENÍ 9/38/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí 

1. Složení komise pro hodnocení žádostí podaných v dotačních programech v oblasti 

kultury a památkové péče 

Oblast kultury: Ivan Doležal, Ing. Barbora Kulichová, DiS., Jana Šandová, DiS. 
Náhradníci: Radek Balcárek, Josef Horáček 
Oblast památkové péče: Mgr. Rudolf Khol, Tomáš Unger, Ing. arch. Jan Falta 
Náhradníci: Ing. Monika Štayrová, MgA. Libor Kasík 

2. Termín zasedání hodnotících komisí – 16. 2. 2022 od 9 hod. (programy v oblasti kultury), 

od 12:30 hod. (programy v oblasti památkové péče) 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výjimky u žádostí o dotaci podaných do 
dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče, u kterých nebyla splněna podmínka 
předložení podepsané formy žádosti, tak aby nebyly vyřazeny z procesu hodnocení 
 

 
Hlasování: 
         Pro     13 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
  
  
 
 
K bodu 4 
Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím – poskytnutí 
neinvestičních dotací na rok 2022 
 
Rada Královéhradeckého kraje dne 22.11.2021 schválila udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého 
kraje nejvýznamnějším tradičním kulturním akcím na období 2022–2025, s číslem usnesení 
RK/37/2047/2021.  
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje předkládá 
odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Královéhradeckého kraje výboru k projednání a 
doporučení zastupitelstvu kraje ke scvhálení žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje v celkové výši 5.850.000 Kč na podporu realizace významných kulturních akcí s tradicí a udělenou 
trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje.   
 
Finanční prostředky na podporu realizace těchto projektů ve výši 5.250.000 Kč jsou alokovány ve 
schváleném rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022, kapitola 16 – kultura, 600.000 Kč jsou 
nerozdělené finanční prostředky z roku 2021, kdy z důvodu covidových opatření některé akce nemohly 
být realizovány a prostředky tak nebyly čerpány. 
Seznam žadatelů včetně výše dotace byl zaslán všem členům výboru. 



 3 

 
 
USNESENÍ 9/39/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. projednal 
návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných kulturních akcí 
s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje na rok 2022 dle přiložené tabulky 
 

II. doporučuje 
schválit poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných kulturních akcí 
s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje na rok 2022 dle přiložené tabulky 

 
Hlasování: 
         Pro     13 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
 
K bodu 5 
Investiční projekty v kultuře 
Dále byly členům výboru prezentovány investiční projekty v kultuře: Muzejní kampus - Vrbenského 
kasárna, Řemeslná huť Jaroměř Josefov, rekonstrukce budovy Hvězdárny a planetária v Hradci Králové, 
revitalizace budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové, modernizace depozitáře pro MVČ 
v Jaroměři Josefově, rozšíření zázemí a expozic v Archeoparku Všestary, modernizace Muzea války 
1866 na Chumu, modernizace a revitalizace depozitáře Pouchov a ochrana fondu a dat Studijní a 
vědecké knihovny v Hradci Králové, Čtvercová kasárna – centrální depozitář a nové využití pro klášter 
Opočno. Výbor doporučil zastupitelstvu pokračovat v jejich projektové přípravě. 
 
 
USNESENÍ 9/40/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí 
informaci o připravovaných investičních záměrech v oblasti kultury 

II. doporučuje  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje pokračovat v jejich přípravě 
 

Hlasování: 
         Pro     13 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 

  
K bodu 6 
Různé  
V březnu se uskuteční jednání výboru, které bude věnováno problematice podpory filmové tvorby a 
filmových pobídek v kraji. Členové výboru budou o konkrétním termínu informování. 
 
 
K bodu 7 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči všem 
přítomným za účast a v 16:00 hod. jednání ukončil.  
 

  
 
 

 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


